PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31 июля 2015 г.

г. Калининград
	№1219

О разработке проекта планировки территории с проектом межевания в его составе в районе ул. Дачной – ул. Суздальской –                       ул. В. Денисова – дороги Окружной в Ленинградском районе, предусматривающего размещение линейного объекта – реконструкции водовода Д 900 мм от Восточной водопроводной станции до Московской насосной станции № 2 в               г. Калининграде
В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 30 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146, в целях установления границ земельных участков, предназначенных для строительства линейного объекта, рассмотрев обращение МКУ «Управление капитального строительства» от 02.07.2015 (вх. № 164-2/ф-29),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проект планировки территории с проектом межевания в его составе в районе ул. Дачной – ул. Суздальской – ул. В. Денисова – дороги Окружной в Ленинградском районе, предусматривающий размещение линейного объекта – реконструкции водовода Д 900 мм от Восточной водопроводной станции до Московской насосной станции № 2 в                         г. Калининграде (приложение).

2. Принять предложение МКУ «Управление капитального строительства» (юридический адрес: г. Калининград, ул. В. Котика, д. 4-10) о разработке указанного проекта за счет собственных средств.

3. МКУ «Управление капитального строительства»:

3.1 получить в комитете архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» задание на разработку проекта планировки территории с проектом межевания в его составе в районе               ул. Дачной – ул. Суздальской – ул. В. Денисова – дороги Окружной в Ленинградском районе, предусматривающего размещение линейного объекта;
3.2 в срок до 30.06.2016 разработать документацию по планировке территории и передать экземпляр разработанной документации на бумажном носителе и в электронном виде в комитет архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» для согласования.

4. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

4.1 осуществить проверку проекта планировки территории с проектом межевания в его составе в районе ул. Дачной – ул. Суздальской –                      ул. В. Денисова – дороги Окружной в Ленинградском районе, предусматривающего размещение линейного объекта, на соответствие требованиям, установленным частью 10 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и заданию на разработку документации по планировке территории;

4.2 по результатам проверки подготовить заключение по проекту планировки территории для обязательного рассмотрения проекта на публичных слушаниях или заключение об отклонении документации и направлении ее на доработку;

4.3 до проведения публичных слушаний разместить разработанный проект планировки территории с проектом межевания в его составе на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

5. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа                                                                       А.Г. Ярошук